АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению перехода
образовательных организаций Упоровского муниципального района на
обновлённые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2023 годы

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от
31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении ФГОС НОО», Приказом Министерства
просвещения РФ от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении ФГОС ООО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту мероприятий, направленных на внедрение
обновлённых ФГОС в 1-5 классах образовательных организаций
Упоровского района, согласно приложению к настоящему приказу

2. Назначить ответственными специалистами за реализацию в
Упоровском районе мероприятий дорожной карты:

- Арендоренко Любовь Аркадьевну, зав РМК комитета по образованию;
- Шаламову Наталью Леонидовну, методиста комитета по образованию

3. Кретининой Ю.Н., методисту комитета по образованию, создать вкладку
на сайте комитета по образованию «Внедрение обновлённых ФГОС».

4. Руководителям образовательных организаций разработать план
мероприятий, направленных на внедрение обновлённых ФГОС на уровне
школы в срок до 20.10.2021 года, разместить на сайте образовательной
организации.

ПРИКАЗ

с. Упорово

5. Руководителям ОО сформировать базу учителей -  предметников,
участвующих во внедрении обновлённых ФГОС в срок до 01.11.2021г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на
РМК комитета по образованию.

Арендоренко Л.А., зав

Н.А. Зинина